
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 11 dell' 18 febbraio 2002 

 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 11 dell' 18 febbraio 2002 1 / 1 

REGIONE CAMPANIA Giunta Regionale - Seduta del 21 dicembre 2001 - Deliberazione N. 7095 - Area 
Generale di Coordinamento Sviluppo Attività Settore Primario - POR Campania 2000 - 2006 - Misura 4.15 
“Primo insediamento dei giovani in agricoltura”: Interruzione della presentazione delle istanze 
relativamente al triennio 2000 - 20021, con decorrenza 1° gennaio 2002. 

 
omissis  

PREMESSO che 
• con decisione della Commissione Europea n. CE(2000)2347 dell’8 agosto 2000 e stato approvato il 

P.O.R. Campania 2000 - 2006, pubblicato sul BURC numero speciale del 7 settembre 2000; 
• il Comitato di Sorveglianza ha approvato il Complemento di Programmazione (CdP) del POR 

sopramenzionato di cui alle deliberazioni nn 747/2001 e 1151/2001; 
• il piano finanziario delle Misure del POR Campania riportato nel citato Complemento di Programma 

ha assegnato alla Misura 4.15 “Primo insediamento dei giovani in agricoltura” una dotazione di 31,00 
Meuro per il periodo di programmazione 2000 - 2006; 

• con Deliberazioni di Giunta Regionale n. 1480 del 6.4.2001 e - n. 1666 del 20.4.2001 sono state 
approvate le “Disposizioni generali e Bandi di attuazione delle misure cofinanziate dal FEOGA e dallo SFOP 
relativamente al primo triennio 2000 - 2002”, comprendenti tra l’altro il bando della misura 4.15 “Primo 
Insediamento dei Giovani Agricoltori”, in attuazione dell’art. 8 del Reg., (CE) 1257/99 e dell’art. 5 del 
Reg. (CE) 1750/99; 

RILEVATO che per la Misura 4.15 relativamente ai primi due bimestri di a attuazione del POR 
Campania sono pressocchè esaurite tutte le risorse assegnate per l’intero periodo di programmazione 
2000-2006; 

RITENUTO pertanto necessario ed urgente, per quanto innanzi illustrato, sospendere, con decorrenza 
1° gennaio 2002, la presentazione delle istanze per la Misura 4.15 “Primo insediamento dei giovani 
agricoltori” per il triennio 2000 - 2002, nelle more di una rimodulazione finanziaria; 

PRESO ATTO che bisogna disporre nel merito al fine di evitare l’acquisizione di istanze senza poter 
assicurare la necessaria copertura finanziaria; 

RITENUTO pertanto necessario interrompere la presentazione delle istanze presentate ai sensi della 
Misura 4.15 del POR Campania 2000 - 2006; 

VISTA la legge 127/97; 
PROPONE, e la Giunta, in conformità a voto unanime 

DELIBERA 
1. Per i motivi indicati in narrativa, che si intendono qui integralmente riportati, è sospesa la 

presentazione delle istanze per la Misura 4.15 “Primo insediamento dei giovani agricoltori” a partire dalla 
data del 1 ° gennaio 2002. 

2. Di disporre l’immediata pubblicazione integrale del documento di che trattasi nel BURC; 
3. Di disporre la diffusione dell’avviso della sospensione dei termini per la presentazione delle istanze 

a mezzo stampa, televideo e sito web della Regione Campania; 
4. Di inviare la presente deliberazione: 
- al Settore Interventi per la Produzione Agricola per gli adempimenti di competenza; 
- al Settore SIRCA per la pubblicizzazione; 
- al Settore BURC per la pubblicazione, 
- al Settore Rapporti CEE; 
- al Settore Gestione delle Entrata e della Spesa. 
- Coordinatrice POR - Dirigente di Staff della Presidenza. 
 

 Il Segretario La Presidente 
 Di Giacomo Buffardi 
 
 


